5) βορδᾶν N.

9) ἐφέξει ερατ in A.

6) Al. κοινολογησαμένου ap. Cot.,
κοινωνίᾳ N.

Cap. IX. 1) προσάγων (sic) AE N.

7) μὲν accessit ex AE N et marg. Cot.

2) πλεῖστην Λ. lit. γερασα, πλεῖστην N.

8) Al. φασὶν ap. Cot.

3) δεδειττόμενος N.

4) μὴ δὲ F.

Ipse autem cum tota nocte apud se cogitasset, quonam modo eum ulcisceretur pro meritis, et quonam modo e praesenti vita subduceret, statuit illum feris tradere devorandum, ut dilaniatus ab eis Sanctus interiret. Visus est enim Imperatori hic mortis modus longe gravissimus. Cum hanc rem ergo Senatui mane communicasset, ipsi quoque eius quidem laudarunt sententiam; sed consuluerunt, ne haec bestiis obiectio fieret Antiochiae: Ne, aiebant, sic magis desideratum et gliosum apud suos cives reddamus Ignatium, martyrii nimurum fine e vita excedentem. Quamobrem dicebant oportere eum Romanam abduci vincum, et illic tradi bestiis. Sic enim et prolixitate itineris gravius subbit supplicium, simulque Romanis quisnam sit ignorantibus videbitur esse peregrinus tamquam unus ex maleficiis, et ne minima quidem erit postea eius apud illos memoria.

IX. Cum hoc ergo placuisset et in ipsum lata fuisse protinus sententia, Imperator illum rursus producit e custodia, hoc eius postremum faciens periculum. Et primo quidem multum bonorum promissis athletam deliniebat ac demulcebat; deinde etiam rursus minis magis territans. Postquam autem eum vidit nec cedere promissis, neque minas formidare, desperans omnino fore ut mutaretur, ad effectum deduxit ea quae denunciata fuerant. Et cum iussisset prioribus graviora ei imponi vincula, tradit cohorti militari et mittit Romanam, praecipiens, cum advenisset civibus dies festus publicae celebratatis ludorumque solemnium, eum tradi bestiis ad communem theatri delectationem, ut convenienter ei, quod dixit divinus Paulus, ipse quoque fieret spectaculum mundo, et angelis, et hominibus.⁴

X. Martyr ergo cum ultimam illam accepisset sententiam, Deoque clamore magno, ut consentaneum erat, egisset gratias, cum magna voluptate et laetitia sibi imponit vincula. Et Imperator quidem egreditur contra Persas cum suo exercitu. Theophorus autem ubi ecclesiae prius bene est precatus et gregem suum Deo commendavit cum lacrimis, vincitus sequebatur milites. Deinde sic Seleuciam non cunctans, non animum desppondens, non se aliquid grave omnino pati prae se ferens, sed alacribus venit pedibus, et a militibus in navem immittitur atque cum eis appellit Smyrnam. Hic salutat Polycarpum divinum apostolum, quem Smyrnensi praefuisse ecclesiae, cum Ignatii fuisse condiscipulus, iam superius diximus ac declaravimus. Eum ergo salutat, glorians atque gaudens de vinculis. Quid enim ei poterat esse maiori ornamento, quam adspici pati pro Domino, qui eum sic dilexerat? Deinde postquam reliquis Episcopis et Presbyteris et Diaconis reddidisset decentes salutationes (quoniam multi concurrebant ex ecclesiis Asiae et civitatibus